
令和７年３月吉日 

新 1 年生保護者様                         

みのりの学び舎 

世田谷区立祖師谷小学校 

                      校 長  小 俣 和 也 

 

入 学 式 の ご 案 内 

 

早春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。こ

の度は、小学校へのご入学誠におめでとうございます。 

本校では、下記により第８３回入学式を行います。ご多用とは存じますが、

ご出席いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時 令和７年４月７日（月） １０時３０分～１１時４０分 

           ※１年生の入場 １０時２５分～ 

※受付開始     ９時５０分～ 

式場への入場  １０時１５分まで 

２ 場 所 本校体育館 

 

３ 持ち物 

・就学通知書 

・ランドセル、黄色い帽子 

・上履き、上履き袋（児童用、保護者用） 

・保護者の外履きを入れる袋（会場内や入口に靴を置くことはできません） 

・ネームペン（受付時に上履きに、組を記入していただきます） 

・ハンカチ、ティッシュ 

・大きめの袋（教材などを持って帰るときに使います） 

 

４ その他 

① 保護者の参加は、各世帯２名以内です。在校生の参加はご遠慮ください。 

② 上履きと下履き入れをご用意の上、お履物は座席までお持ちください。 

③ 当日は、控え室はございません。貴重品もお手元で管理をお願いします。 

④ 集合写真は、体育館で児童・担任・校長・各世帯１名で行います。 



６ 会 場 
 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

       
 

 
 

 
 
 

７ 当日の時程      

    ９：５０ 受付開始 

１０：１５ 職員・保護者入場完了 

    １０：２５ 1 年生入場 

    １０：３０ 入学式 （～１１：００） 

    １１：０５ 1 年生退場 

    １１：１５ 写真撮影（体育館） 
           ※撮影は、学級ごとに行います。学級によって、時間が前後します。 

 

 

保護者席 

 

  

 

保護者席 

 

  

 

職
員
席 

ぽ
 
ぷ
 
ら
 
学 
級 

 

児童席 

１組 

 

児童席 

３組 

 

児童席 

２組  

来
賓
席 

6 年生 6 年生 6 年生 6 年生 


